

CENY PRENUMERATY:

Prenumerata miejscowa jednego wydania bez dostawy K 10-50, z dostawą K 12-50. — Prenumerata miejscowa obydwu wydań bez dostawy K 20—, z dostawą K 22—. Prenumerata zamiejscowa jednego wydania w całym Państwie Polskiem K 12-50, zamiejsc. obydwu wyd. K 22—. Za zmianę adresu dopłaca się 30 halerczy. Cena egzemplarza w Lwowie na prowincyi 60 ha! Adres Redakcyi i Admin.: LWÓW, SOKOŁA 4.

CENY OGŁOSZEŃ:

Za wiersz nonpar. 1 K (1 Mk.). Druga zmniejszenia od wyrazu 30 h. (30 Ł) tustym drukiem: 60 h. (60 Ł) — „Nadzieje” lub „Nekrologia” za wiersz nonpar. 3 K (3 Mk.). Komunikaty i kroniki za wiersz nonparellowy 5 K (5 Mk.). Do ogłoszeń umieszczonych się mających w numerach świątecznych, sobotnich i niedzielnych dopłaca się 50 procent. W Warszawie nabyć można „Gazetę Poranną” i „Gazetę Wieczorną” w Biurze dzienników „Promień”, ul. Widoł 1. 19.

GAZETA

PORANNA

wychodzi codziennie o godzinie 6 rano i o godz. 1 po poł. („Gazeta Wieczorna”)

P. T. Interessentów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 6 a 7 wieczorem w biurze Redakcyi przy ul. Sokola 4. Kopisów nie zwraca się. — Biura Administracyi otwarte codziennie od godziny 6-tej rano do godz. 7-mej wieczór. — Telefon redakcyjny Nr. 13.

Nr. 4996

Lwów, środa 24 grudnia 1919

Rok 19

Galicya wsch. — głównym punktem programu p. Pataka Min. Skarbu — przeciw Małopolsce

Prezentacja nowego gabinetu.

Biliński contra Głabiński.

Od naszego warszawskiego korespondenta).

Warszawa, 20. grudnia.

(A.) Prezentacja nowego gabinetu wobec Sejmu odbyła się szablono i blade. Gdyby nie pewne podniecenie posłów i widzów na galeriach i gdyby nie widoczne zmieszanie samego premiera nawet wtedy, gdy czytał napisaną z góry nową programową, nikt nie domyśliłby się, że to nowy rząd — trzeci od oswobodzenia Polski, a drugi od czasu wyborów sejmowych — przedstawia się reprezentacji narodowej. Temu starciu żywych kolorów w wieczornym posiedzeniu i wyściśnięciu na niem piętna codziennej szarzyzny jest winien sam marszałek. Pan dr. Trampeczyński położył wiele zasług wobec Sejmu i wobec wskrzeszonego parlamentaryzmu polskiego. Lecz z drugiej strony nie ulega wątpliwości, że traktuje on Sejm niby rodzaj dużego biura albo kancelaryi, w której niema miejsca na to, co jest związaniem z parlamentaryzmem w pewnych chwilach, a więc i dekoracyjność i patos i nawet poezja. Słowem to, co się ujawnia nawet pod dachem Opaciu Westminsterskiego mimo całej suchości Anglików. to, co w stopniu wysokim zachwyca widzów obrad w paryskim Palais Bourbon i w rzymskim Monte Citorio. Obecny marszałek nie umie się zdobyć na zapal nawet wtedy, gdy chce być entuzjastycznym tak, jak wczoraj, gdy odczytywał pochwały na cześć Paderewskiego.

A Paderewski przyszedł wczoraj do Sejmu po raz pierwszy, jako poseł, wybrany ze stolicy państwa, z Warszawy. Wszedł bardzo taktownie, dopiero po pochwałach, wygłaszanych na jego cześć przez marszałka i premiera. Wszedł z miną człowieka, który nieco się uśmiecha ironicznie, by dzięki temu z góry zironizować ironię postępujących. Niepotrzebnie się przecież obawiał. Witano go z wielką sympatya. Pani Paderewska przeniosła się ze swojej własnej łoży po lewej ręce marszałka na galerii do łoży dla żon urzędników państwowych, leżące po prawej ręce pana marszałka...

Większą przecież sensacją od tych wszystkich wydarzeń dnia wczorajszego było pojawienie

(Dalszy ciąg)

Sprawa Galicyi wsch.

Warszawa, 22. grudnia. (Telef.) (m). Minister Patek oświadczył w rozmowie z dziennikarzami, że w polityce zagranicznej postara się o utrzymanie ciągłości. Sprawa

wnym punktem programu min. Pataka

Galicyi wschodniej znajduje się na czele jego obecnego programu. Ta sprawa ściągnęła go do Warszawy i po dwóch dniach przedewszystkiem jest zmuszony wyjechać.

W ministerstwie skarbu panuje kurs zwrócony przeciw Małopolsce!

List dr. Głabińskiego wywołał wielkie rozczarowanie.

Warszawa, 22 grudnia. (Telef.) (m) Ogłoszony w niedzielę rano list Głabińskiego wywołał wielkie rozczarowanie. Nie zawiera on bowiem żadnych danych, któreby mogły poprzeć zarzuty zrobione dr.owi Bilińskiemu, że on jako polski minister skarbu prowadził politykę germanofilską i mógł popuszczać stosunki między ententą a Polską. Pod tym względem dr. Głabiński nie przytoczył ani jednego faktu, który mógłby poprzeć to ciężkie oskarżenie.

Natomiast bardzo poważne i szczegółowo uzupełnione zarzuty natury techniczno-finansowej podniósł przeciw dr.owi Bilińskiemu na szpaltach „Kuryera Warszawskiego” p. Stanisław Tarłow-

ski, dyrektor banku handlowo-przemysłowego. Nad tymi zarzutami dr. Biliński nie będzie mógł przejść do porządku dziennego. Należy zatem oczekiwać dalszej dyskusji w tej sprawie. Bardzo prawdopodobnie odpowie także na zarzuty, które poczynił mu p. Paderewski. Bardzo znaczącą jest również dymisya w ministerstwie skarbu nastaje nowy kurs i to i zwrócony przeciw Małopolsce. Posłowie z Małopolski zrobią dobrze, jeśli zaraz od początku będą się przyglądali uważnie działalności nowego ministra skarbu.

Pod Leplem drobne potyczki oddziałów.

Komunikat Sztabu generalnego.

Warszawa, 21. grudnia. FRONT LITEWSKO-BIALORUSKI: W okolicy Karślawia oddział nasz przedostał się na północny brzeg Dźwiny i w krótkiej walce, rozbiwszy nieprzyjaciela, wziął kilku jeńców, poczem

powrócił na dawne stanowiska. Pod Leplem wtarzające się drobne potyczki oddziałów. Na cinku Podlasia potyczki oddziałów wywiadczych.

HALLER.

POWITANIE „LWÓW PÓLNOCY” W WARSZAWIE.

Warszawa, 22. grudnia.

(PAT). Dziś przedpołudniem mi. do miejsc powitanie wojsk polskich, które powróciły z Murmanii, przez uroczyste nabożeństwo w kościele garnizonowym w byłym soborze, w obecności Naczelnika Państwa, generała Hallera i przedstawicieli ententy. Po nabożeństwie ze stopni świąty-

ni ks. Jachimowicz wygłosił kazanie do „Lwów Północy” — jak Murmańczyków nazywają Amerycy — poczem nastąpiła defilada. Na czele Murmańczyków szli gen. Haller, major Dinstel-Dabawa i oficerowie, którzy swego czasu przedzierali się przez Murmań do Francji. Za nimi postępowały dwaj żołnierze w strojach Karelów, prowadzący białą niedźwiedzicę.

się listu otwartego, który były minister skarbu dr. Leon Biliński wystosował do byłego ministra dr. Stanisława Głabińskiego. Sama osnowa listu jest w tej chwili, gdy to piszę, niewątpliwie znana we Lwowie. Dołączę tylko parę informacji. A więc przedewszystkiem to, że niema posła, który już wczoraj nie czytałby tego listu. Powtórę podkreślam fakt, że dr. Biliński napisał swój list z niepomiarłą złością. Jest on istotnie w odwrócenie straszniejszy, niż podczas ofensywy. Dłaj znać w tym liście mimo palosu w ostatnich latach, kiedy to pan dr. Biliński protegował dr. Stanisława Głabińskiego, młodego koncyplanta adwokackiego i zrobił go docentem uniwersytetu lwowskiego — znać w owych rewelacjach niepomiarłą zaciętość, która pchnęła autora nawet do wyjawienia tajemnicy, której może lepiej było i nie wyjawiać teraz

— a mianowicie faktu, że Centralę Dewiz zniesiono na żądanie jednego z państw zaprzyjaźnionych, ponieważ utrudniała ona spekulacje walutowe obywatelom tegoż państwa ze szkodą waluty polskiej. Nie zawahał się też dr. Biliński przypomnieć sprawy Wetzlera, bytności Głabińskiego u Berchtolda, by wyrazić zgodę na przyłączenie Kongresówki do związku państwowego Austro-Węgier i onego słynnego komunikatu z 1915 roku, w którym dr. Głabiński wyparł się solidarności ze „Słowem Polskim” i z polityką lwowskiej narodowej demokracji.

Wszyscy są zaciekawieni, co też dr. Głabiński odpowie na list swego dawnego protektora. W każdym razie list ten jest cennym dokumentem historycznym, ilustrującym dzieje polityczne lat ostatnich.

Protest Kolejarzy.

Lwów, 23 grudnia.

(—) W sali Sokola II. odbył się onegdaj przedpołudniem wiec kolejarzy w sprawie prowizoryum Galicji wschodniej.

Do tłumnie zebranych kolejarzy wszystkich działów służbowych, przemówił radca Hauser. W zagaleniu swem po zaznaczeniu potrzeby i znaczenia wiecu, udzielił głosu radcy Radoszewskiemu, który omawiając prowizoryum Galicji wschodniej ze stanowiska politycznego, doszedł do wniosku, iż ententa chce na ziemi naszej stworzyć nowy Balkan, bardzo wygodny dla jej polityki, gdyż byłby on w jej ręku piłką. Na to jednak ludy zamieszkujące tę część kraju, w interesie własnym nie mogą się nie tylko zgodzić, ale muszą się domagać stanowczego przyłączenia tej części kraju do Państwa Polskiego, do swej macierzy w imię sprawiedliwości. Wychodząc z tak słusznego założenia odczytał w końcu następującą rezolucję.

„Kolejowcy Polacy wszystkich działów służbowych zebrani na wiecu dnia 21. bm. w sali Sokola II., oświadczają wobec zamiaru Rady Pięciu wprowadzenia 25-letniego prowizoryum w par. 2 tak zwanym „Galicja wschodnia”:

1) Ziemię czerwieńską t. zw. Galicję wschodnią od chwili istnienia państwa polskiego do niego przynależną, przez półtora milionową ludność polską zamieszkałą, jej pracą i kulturą przesłanną, o stałą ofiarą, a zwycięską walką dla odrodzenia Rzeczypospolitej, a tem samem dla cywilizacji zachodniej zachowaną, — uważamy za integralną część Państwa Polskiego.

2) Ziemia Czerwieńska stanowiła zawsze przed murze Europy i Rzeczypospolitej przed nawałą sił dzikich, barbarzyńskich i anarchicznych. Przedmurzem tem wraz z innymi kresami wschodnimi jest również dzisiaj i jako takie konieczne jest Polsce dla jej trwałego istnienia i rozwoju.

3) Z wyluszczonej powyżej przyczyn statut, uchwalony przez Radę Pięciu uważamy za akt niesprawiedliwości, to też z całej mocy protestujemy i oświadczamy, że odmawiamy komukolwiek prawa ograniczania suwerenności Państwa Polskiego na tej ziemi, a wszelkie próby realizowania ogłoszonych postanowień statutu uważamy za akt gwałtu, za nową próbę rozbioru Polski, przeciw czemu stawiamy wszelkie siły, jakimi rozporządzamy.

4) Zebrani żywią niezłomne przekonanie, że

Sejm i Rząd polski statut ustanawiający prowizoryum, jako uwłaczający suwerennemu prawu Polski odrzuci i w Ziemi Czerwieńskiej zaprowadzi tam prawo państwowe, jednoznacznie tę ziemię administracyjnie z resztą ziem polskich.

5) Kolejowcy Polacy stwierdzają, że ze wszystkich sił poprą akcyę całego społeczeństwa zmierzającą do gromadzenia środków, które zadecydują o trwałej przynależności Ziemi Czerwieńskiej i kresów wschodnich do Polski.

Mowcę obdarzono rzęstym oklaskami.

Następnie krótko i pięknie przemówił robotnik okłowy Dydek. Podnosząc bohaterstwo kolegów dzieci kolejarzy zaznaczył z naciskiem, iż kolejarze ziemi polskiej na kresach bronieć będą dalej nie dadzą jej na łup!

Zebrani ostatnie zdanie powtórzyli dając tem niekłamany dowód, iż są gotowi do nowych ofiar.

Ostatnim mowcą podczas tego wspaniałego wiecu był ks. dr. Paluch, który wychodząc z założenia, że i księża powinni przyłączyć się do ogólnego protestu, wykazał następnie na podstawie cyfr statystycznych niesprawiedliwość emnenty względem Polski. Po wyłożeniu, na podstawie cyfr statystycznych, słusnych praw Polaków do kresów wschodnich, następnie udowadniał te prawa faktami historycznymi powołując się przeważnie na źródła ruskich historyków, jak Nestora i innych którzy sami przyznają, że obecne kresy wschodnie należały od początku do Polski. W końcu, ażeby błędy historyczne nie powtarzały się, wezwał zebranych do wspólnej pracy społecznej, do której bezwarunkowo powinien się przyczynić także rząd polski. Żądał też, by wstrzymać natychmiast odpływ inteligencji z kresów wschodnich, gdyż właśnie ludzie ci są tu najbardziej obecnie potrzebni. W tym też duchu sformułował odpowiednią rezolucję, którą zgromadzenie wraz z poprzedniemi jednogłośnie uchwalił.

Intenjem kolejarzy z Przeworska p. Nakoneczny zgłosił i złożył na ręce prezydium wiecu pisemny „Protest”, który zgromadzenie po odczytaniu przyjął burzą oklasków.

Zaznaczył też nie zawadzi, iż z urzędników Polaków wyznania mojżeszowego, których dyktowała kolejowa we Lwowie liczy około trzyczwarte ogólnego personalu urzędniczego nie widzieliśmy ani jednego.

stwa, Piastów i Kościoła polskiego, stolica pierwszych książąt i królów, ojczyzna wskrzeszonej po podziałach korony Przemysławowej, siedziba prymasa-interexa Polski, od wieków najdalejza zachodnia twierdza polskości i jedyny pomost między polskiem morzem a resztą Polski. W dobie rozbiórów ciężko udreżona, a najsilniej wymaradawiana przez najgroźniejszego wroga, dzielna ta stała się nie tylko najdroższem wkochanem całego narodu, ale zarazem ostoją jego ciężyny — zdrowia, wzorem nieugiętej walki o ziemię, wiare i język, wzorem niezmordowanej pracy gospodarczej, kolebką odrodzonej nauki polskiej, odrodzonego polskiego rzemiosła i handlu. Podczas wielkiej wojny światowej ta jedna dzielnica świeca całej Polsce jasną pochodnią niezachwianej ani na chwilę ufności w zjednoczenie wszystkich trzech

zaborów i niewzruszonej solidarności i konsekwencji w dążeniu do tego zjednoczenia; po wojnie zaś ona pierwsza wytworzyła u siebie silny rząd narodu wy, na jedność i zgodzie wszystkich stronnictw oparty.

Miasto nasze i nasza ziemia kresowa mają wobec Poznania i Wielkopolski szczególne obowiązki wdzięczności. Zaledwie oswoobodzoną Wielkopolska pierwsza niemal z wszystkich ziem polskich zdobyła się na kilkakrotną zbrojną i waleczną odsiecz, a krwią swych młodych bohaterów przypieczetowała wiarę w przynależność kresów do Polski. Nie szczędziła też poza tem wydanej pomocy materialnej dla obciążonego i odległego od Polski Lwowa. Rocznie naszego oswoobodzenia w dniu 22 listopada miasto Poznań i jego Rada miejska święciły uroczyste wymowne uroczystości dając świadectwo jedności uczuć i myśli, łączących zachodnią i wschodnią strażnicę kresową.

Rodacy! W powszechnej radości całego narodu, jaka towarzyszyć będzie uroczystościom poznańskim, mocniej nad inne odezwać się powinien głos Lwowa! W chwili, gdy naszą przynależność do Polski starają się zakwestyonować, głośniej niż kiedykolwiek walczyć wiążemy, że do niej należymy, że losy jej najdalej i najstarszej dzielnicy równie są nam bliskie i drogie, jak nasze własne!

Z inicjatywy Prezydium miasta, z udziałem przedstawicieli reprezentacji miejskiej, Komitetu obrony kresów zachodnich i najszybszych kół społeczeństwa, utworzył się w naszym mieście Komitet celem godnego uczczenia tej rocznicy. Komitet ten ustalił następujący program uroczystości:

W sobotę, dnia 27 grudnia 1919 roku o godz. 10 rano uroczyste nabożeństwo w Dazyłce obrz. lac., o godz. 11 rano przystąpi Akademia w wielkiej sali ratuszowej.

W niedzielę, dnia 28 grudnia 1919 o godz. 12 w południe złożenie wieńca na grobach Wielkopolan, poległych w obronie naszego miasta. Punkt zborny na cmentarzu obrońców Lwowa. O godz. 4 i 5 po południu obchody odczyty dziełnicowe w lokalach stowarzyszeń i organizacji. Blizsze szczegóły podane będą w dziennikach.

Obywatele! Jawcie się tłumnie i licznie! Niech udział Wasz w tej uroczystości będzie świadectwem głębokiej czci i miłości Waszej dla Poznania i Wielkopolski.

Dowiadujemy się, że w wielu miastach prowincjonalnych wschodniej Małopolski samorzutnie postanowiono obchodzić rocznicę poznańską. Pożądaniem byłoby, aby te wszystkie obchody odbyły się równocześnie w niedzielę, dnia 28 bm. jako zbiorowa manifestacja całego społeczeństwa.

Kied / będzie wódka ?

(Kradzieże kolejowe. — Czem rozporządza oddział spirytusowy? — Produkcya przedwojenna a dzisiejsza. — Wzmrożone zapotrzebowanie wojskowości — Pertraktacye z Czechami. — Z końcem stycznia będzie spirytus! — Przydział dla ludności cywilnej. — Obecny stan zapasów. — „Fundusz żelazny”. — Skąd bierze się spirytus w handlu polskim?)

Lwów, 23. grudnia.

Brak ciekawoty spirytusu w handlu oraz dostatek jego w handlu paskarskim wywołały wśród szerokich mas przeróżne podejrzenia. Pragnąc zapobiedz ewentualnym plotkom na ten temat, zwróciliśmy się o informacyę do sfer kompetentnych, od których otrzymaniśmy następujące wyjaśnienia: (zet). Gdyby nawet rafinerye prowincjonalne posiadały w chwili obecnej zapasy spirytusu, transport ich do Lwowa byłby prawie niemożliwy z powodu kradzieży kolejowych. Wystarczy dla ilustracyi powyższego powiedzieć, że turejszy oddział 4 spirytusowy posiadł niedawno ze Lwowa do Stanisławowa dwie cysterny po spirytus denaturowany, pragnąc zapobiedz szalonym brakom tego arcyważnego środka gospodarczego, zwłaszcza obecnie, gdy wobec braku opału wiele rodzin gotuje na różnych maszynkach śniadania, podwieczorek i kolacye. I oto — po długim oczekiwaniu dowiedziano się, że niewiele spirytusu nie

W rocznicę oswoobodzenia Wielkopolski.

Lwów, 23 grudnia.

Komitet uczczenia rocznicy oswoobodzenia dzielnicę Poznańską nadsyła nam następującą odczyt:

Obywatele!

W dniu 27 grudnia 1919 miasto Poznań i cała dzielnica Poznańska obchodzi radosną rocznicę uwolnienia się od rządów niemieckich zjednoczenia z Polską. Myśli i serca całego narodu zwracają się w tym dniu ku naszym Braciom z nad Warty i Noteci, dzieląc ich radość, uczestnicząc w ich święcie.

Poznań i Wielkopolska, to kolebka imienia polskiego, kolebka naszego tyśiącletniego Pań-

nadejście, lecz nawet niewiadomo, gdzie

Obie cysterny zapodziały się

na kolei w drodze. Długo trwały poszukiwania za cysternami, kiedy zaś odnaleziono je, okazało się, że nie tylko obie były próżne, lecz nadto jedna była z nafty i zepsuta w dodatku! Gdzie podział się z niej spirytus i jakim cudem śmierdziała nafta — tej tajemnicy nikt nie docieki!

Albo inny przykład: Z Nowego Sącza wysłano transport w ilości 5000 litrów spirytusu, nadającego się do zdenaturowania. Kiedy zaś ładunek ten nadszedł do Lwowa, okazał się ubytek jego w drodze w ilości 600 litrów, czyli że 12 procent z górą gdzieś się ulotniło.

Nasuwa się tedy pytanie: kto zapłaci za takie ubytki? Oddział spirytusowy bowiem nie rozporządza żadnym specjalnym funduszem na pokrycie ewentualnych strat skutkiem kradzieży. Stąd rodzi się samo przez się pytanie, czy będzie można wogóle myśleć o sprowadzaniu do Lwowa spirytusu wobec nieustających kradzieży kolejowych, przeciwko którym nie widać na razie żadnej akcji zapobiegawczej. Straty bowiem tą drogą musiałoby odbić na konsumentach.

Prognoza co do wzmożonej w kampanii obecnej produkcji spirytusu nie jest najgorsza na ogół. Są bowiem wszelkie dane, pozwalające na przypuszczenie, iż będzie ona jaka taka, głównie

z powodu braku jęczmienia.

To też obecnie ma oddział spirytusowy do rozporządzenia jedynie alkohol proveniency „austriackiej“ z przed przewrotu państwowego. Nie należy bowiem zapominać, że galicyjska produkcja spirytusu przed wojną wynosiła połowę ogólnej produkcji wszystkich krajów koronnych, a konsumpcja wahała się między 3800 a 3500 hektolitrów. Tymczasem ostatnie kampania gorzelniana dała u nas zaledwie 36 cystern!

Pomimo tego oddział spirytusowy pokrywa całkowicie

wzmożone zapotrzebowanie szpitali wojskowych, a nadto aptek, przedsiębiorstw przemysłowych.

fabryk octu i wytworów farmaceutycznych, oraz rozporządza specjalną na ten cel rezerwą.

Ponadto otrzymują spirytus na pokrycie swego zapotrzebowania: Kółka rolnicze, organizacje robotnicze i konsumy urzędnicze, które otrzymują swój przydział przez „Nużę“.

Kiedy będziemy mieć w kraju więcej alkoholu — to zawisło od wielu okoliczności. Przede wszystkim niewiadomo, jaki dadzą rezultat będące w toku pertraktacje z Czechami w tej mierze, oraz — o ile wzmoże się produkcja nasza własna alkoholu. W każdym razie nie można myśleć o pozyskaniu większej ilości spirytusu przedtę,

nił przed końcem stycznia,

i to tylko dzięki tej okoliczności, że mimo braku węgla kamiennego niektóre gorzelnie muszą być utrzymywane w ruchu ze względów gospodarczych, o ile chce się uratować bodaj w ten sposób zgnięte kartofle.

To też dopóki oddział spirytusowy nie będzie mieć odpowiednich zapasów w swoich składach — nie można nawet mówić o jakimkolwiek przydziale dla handlu wolnego. Na ten zaś cel potrzebaaby mieć razie blisko 45 wagonów, gdyby miano rozdzielić tylko 1 proc. zapotrzebowania przedwojennego. Dziś posiada oddział spirytusowy dziesięć wagonów alkoholu, które wszelako muszą pozostać nieknięte, jako

fundusz żelazny.

O tem, ażeby spirytus dostawał się do handlu pokątnego z zapasów powyższych niema mowy. Proveniencya jego może być różnorodna. I tak: mogą go otrzymywać paskarze albo z pokątnych gorzelnii, które nieustannie wylapują organa kontrolne władz skarbowych, albo też od przemysłowców, którzy robią świetne interesy na tym towaryze właśnie, transportując go ze Śląska oraz z Węgier, gdzie spirytus jest nieporównanie tańszy, a niżeli u nas w Małopolsce. Podczas gdy bowiem u nas podatek rządowy od wódki wynosi 65.50 k. od jednego litra, na Śląsku i na Węgrzech litr spirytusu kosztuje w handlu zaledwie 30 kilka koron.

Za wagon soli — sześć wagonów cukru!

Olbrzymie zapasy cukru, mąki i kartofli marnieją!

Co mówi na to aprowizacya m. Lwowa?

Lwów, 23 grudnia.

(—) Od osoby bezwzględnie wiarygodnej, przybyłej wczoraj z Ukrainy i Wołynia, dowiedzieliśmy się, że

cukrownie w Szepetówce i Antoninach

odbywają obecnie pełną kampanię cukrową.

Ogromne zapasy cukru, nie mającego zbytu,

magazynowane w lichych stodółach i szopach

wprost marnieją.

Wedle twierdzenia powyższej osoby za

jeden wagon soli

dadzą tam w zamian z chęcią

sześć wagonów cukru.

Drogi dojazdowe do powyższych miejscowo-

ści obecnie są dobre, a więc warunki do uzyskania cukru są łatwe.

Prócz cukru tak w tych, jak i w pobliskich miejscowościach znajdują się również

wielkie zapasy mąki,

które łatwo możnaby drogą wymiany osiągnąć dla Lwowa.

O olbrzymich tych zapasach zapewne Rząd polski nie wie.

Spodziewamy się, iż Magistrat tuł skorzysta ze sposobności i dołoży wszelkich starań, by sprowadzenie tych artykułów dla Lwowa nastąpiło w jak najkrótszym czasie.

Z DNIA.

O TO TROSZECZKĘ.

Dziwny jest świat ten,
Jak mówi Bronia,
Z myszy malutkiej.
Wnęć robi słona.
Gdzie się obrócisz,
Wszędzie masz sprzeczkę.
A zawsze chodzi
O to troszeczkę.

Tak pocerwieniła
Jak wino Chianti,
Złapawszy żonę
Swą in flagranti.
Porąbał gacha
Szablą na sęczkę,
O co mu poszło?
O to troszeczkę.

Pasek mu stał się
Jedną z nawyczek
A więc za karę

Spotkał go stryżek.
I poszedł biedak
Za Styksu rzeczkę,
Bo kradł za wiele
O to troszeczkę.

Że umiał zawsze
Frak nosić godnie,
Został ministrem
Na dwa tygodnie.
Dziś na folwarku
Znów sieje hreczkę
Bo był za głupi
O to troszeczkę.

Długo wojował
Z wódką pan Klemen,
Aż wreszcie dostał
Delirium tremens.
Zakończył marnie
Upadłszy w beczkę.
Bo pił za wiele
O to troszeczkę.

Nemo.

Z opery.

(„Żydówka“, opera Halevyego; gościnny występ Józefa Manna).

Lwów, 23 grudnia.

Niedzielne przedstawienie „Żydówki“ było niekiedy świętem opery lwowskiej, nie tej dzisiejszej, ale tej, która w dziejach opery polskiej światowej, jak to gniazdo, z którego tyle śpiewczek i śpiewaków na największe sceny wyleciało, wielkie ma znaczenie. Janina Korolewicz-Waydowa pierwsze kroki stawiała na scenie lwowskiej i tu się kształciła; Józef Mann wyszedł też z Lwowa. Wczoraj witał go Lwów, który tyle wielkich jego tryumfów czytał, wreszcie na scenie swego teatru.

Józef Mann, pomimo, że studyował później granicą, a dziś wyłącznie też prawie poza granicami Polski śpiewa, jest **śpiewakiem polskim**. Charakteryzuje go jako takiego szczerze odzucia, szeroka i wielka fraza. Ta tradycya Dobskiego, A. Reszkego, A. Bandrowskiego, tradycya — której godnym i wielkim dziedzicem jest Józef Mann. Dzierży on dziś niewątpliwie palmę pierwszeństwa wśród polskich tenorów.

Kreacya Eleazara obraca się w ramie dwóch ekstremów: złość, zemsta — ból, rozpacz. Pierwszemu pierwiastkowi J. Dygas w swej cennej kreacyi, drugiemu Józef Mann daje przewagę w swym ujęciu partyi.

Józef Mann jest śpiewakiem polskim, ale śpiewa w Niemczech. Jest dowodem jego wysoki i kultury, że z „niemieckiej szkoły“ najlepsze momenty wchłoniął do swego kunsztu śpiewackiego: uszanowanie najmniejszej nutki, głębokie wyrzucenie najmniejszej frazy. W jego śpiewie nie gnie żaden atom muzycznej substancji dzieła. Każdy ton mocno osadzony, niezachwiany, świetnie kryty, lecz zawsze w miarę jasny, występuje w pełni dźwięku, czy to w aryi, czy — zwłaszcza — w recitativie, którego ekspresya godną jest najwyższemu uznaniamu.

Oceniać sztukę śpiewacką Józefa Manna, w „Żydówce“ podług wielkiej aryi, znaczyłoby go bardzo powierzchownie oceniać. Pewnie, z zadowoleniem podnieść należy, żeśmy tę arję usłyszeli nareszcie całą, wraz ze stretta. Ale finał Igo aktu, arya z łańcuchem, niektóre recitativy ujawniały równie dobrze, a może jeszcze lepiej wysoką kulturę wokalną naszego wielkiego śpiewaka. Kultura! jak często pisze się o niej tam, gdy brak natury, brak głosu. Tu właśnie to zespolenie kultury i natury-stwarza u Józefa Manna tajemnicę jego niezaprzeczanej dziś wielkości.

A głosu tego słuchało się z prawdziwą rozkoszą, gdy jaśniał wraz z nim blaskiem swej ponętnej urody sopran Korolewicz-Waydowej, która partyę Racheli do najlepszych swego repertuaru zalicza.

Dwa te klejnoty, najkosztowniejsze dziś pewnie w skarbcu głosów polskich wystawiła dyrekcya teatru lwowskiego... w oprawie tombakowej.

w zast... i

W obronie honoru urzędników.

(Odezwa Związku Stow. urzędników państw.)

Lwów, 23 grudnia.

Związek stowarzyszeń urzędników państw. z akad. wykształcenia wydał odezwę, której treść podajemy:

Spółczesność nasze ze zagrożeniem i największym zaniepokojeniem przyjmuje dochodzące coraz częściej wieści o karygodnych nadużyciach urzędników państw., zadając sobie pytanie, czy niedocenianie ogromnej doniosłości tych sromotnych objawów niemoralności publicznej, czy niedołęność w ich śledzeniu i opieszłość w staraniu powodnie szerzenie się tej zarazy. Nadużycia te, ułbiżające godności stanu urzędniczego, podkopują fundamenta zdrowej struktury państw., narażają Państwo na nieobliczalne szkody, a społeczeństwo deprawują, przynosząc jednym niegodziwym wyzyskiem, a innym nędzę i niedolę.

Przyczyną tak znamiennego rozszerzania się tej zarazy jest obniżenie się etyki moralnej, spowodowane przez wrogi narodowi czynnik w

czasie długotrwałej wojny światowej, przez co jednostki słabego charakteru już to pociągane chęcią użycia i łatwym zyskiem, już to wtrącone w trudne warunki życiowe, popadają w bezprawie. Zdrowy instynkt narodu nie może obojętnie patrzeć na te bezprawia i objawy bezładu, upatrując w dalszych jego postępkach niechybny upadek zdrowej idei państwowej i niemiłknie nastanie władztwa bolszewizmu.

Związek stowarzyszeń urz. państw. z akad. wyk szt. uważając za swój obowiązek przyjscie młodemu państwu z konieczną pomocą w tępieniu tych znamion rozkładu i zguby, powołał w swem gronie do życia Komitet Ochrony Czystości Służby Publicznej, który ma objąć zadanie opinii publicznej i spełnić obowiązek sumienia społecznego przez rozpatrywanie wszelkich przypadków nadużyć tak opisywanych w prasie, jak i zgłaszanych wprost do Komitetu, którego rzeczą będzie danie całkowitej satysfakcji w razie oszczerczych doniesień, w miarę zaś winy skaza-

nie na podstawie sadu koleżeńkiego, względnie nawet wydane właściwym sądom państwowym, przyczem będzie dążeniem wpojenie w społeczność przekonania, że nadużyć nie wolno pokrywać pod wpływem pseudokoleżeńskich uczuć, lecz należy się kierować w pierwszym rzędzie względem na dobro Państwa Polskiego.

Wydział Związku stowarzyszeń urzęd. państwowych z akad. wyk szt. zwraca się z gorącą odezwą do wszystkich innych związków pracowników państwowych, aby utworzyły wśród siebie podobny areopag, względnie przyłączyły się do utworzenia jednego wspólnego areopagu, który przedstawiałby olbrzymią siłę tężyzny społeczeństwa i skoncentrowania opinii publicznej, z którego głosem musiałoby się liczyć Państwo, a przede wszystkim zbrodnicze elementy, grasujące dziś swobodnie bez obawy odpowiedzialności i kary.

Zjazd lekarski żąda utrzymania ministerstwa zdrowia!

Warszawa, 22 grudnia.

(PAT.) Dziś w ministerstwie zdrowia odbył się zjazd przedstawicieli wydziałów lekarskich uniwersytetów: warszawskiego, krakowskiego, lwowskiego, poznańskiego i wileńskiego i przedstawicieli organizacji lekarskich całej Polski z udziałem sejmowej komisji zdrowia. Głównym przedmiotem dyskusji była sprawa utrzymania ministerstwa zdrowia. Przewodniczył prof. A. Sokołowski. Wicemin. Chodźko przedstawił działalność ministerstwa zdrowia, a b. minister Janiszewski udzielił wyjaśnień co do pracy ministerstwa i odparł zarzuty przeciw działalności min. jego istnieniu. Zebrani oświadczyli się bez-

względnie za utrzymaniem ministerstwa z dotychczasowym zakresem działania, a na wniosek dra Mikołajskiego ze Lwowa uchwalono rezolucję, wzywającą do jak najrychlejszego zakończenia przesilenia w sprawie dalszego istnienia ministerstwa. Ze względu na związane z tem niebezpieczeństwa, jak np. 13 wypadków dżumy, jaka w ostatnich czasach pojawiła się na terytorium Galicji wschodniej, zebrani wyłonili z pośród siebie delegację, w skład której weszli dr. Wł. Władyczko z Wilna, dr. Mikołajski ze Lwowa i prof. Chłapowski z Poznania. Delegacja ma wnieść uchwały zjazdu Naczelnikowi Państwa, marszałkowi Sejmu i prezydentowi ministrów.

Głównym postulatem wydostanie nawozów sztucznych.

Program nowego ministra rolnictwa.

Warszawa, 22 grudnia.

(Telef.) (m) Nowy minister rolnictwa Bardel, wygłosił w mowie z dziennikarzami swój program. Największą wagę przypisuje p. Bardel wydostaniu nawozów sztucznych, polecił zatem sprawę nawozów sztucznych w ten sposób uregulować, że zaproponuje Anglii cukier za fosforaty potrzebne do uprawy pól buraczanych, co da się uzyskać w przyszłorocznej kampanii cukrowej, przyczem wystarczy cukru nie tylko na potrzeby własne, ale i na eksport. Dodatkowo wpłynęłoby to na nasz bilans handlowy. Celem uzyskania nawozów szczególnie dla okolic podgórskich, zamierza się sprostować tomasynę z Czech i Niemiec wzamian za naftę.

Bardzo źle przedstawia się sprawa zboża siewnego, potrzebnego na wiosnę. Poznańskie dostarczy tego zboża tylko w jednej czwartej części, a zboże amerykańskie kosztowałoby Polskę

tyle, ile złoto tej samej wagi. Trzeba będzie zafinansować Ukrainie naftę i sól wzamian za zboże siewne. Sprawa nawozów sztucznych do uprawy leżącej u góry roli i zaopatrzenia w dobre ziarno, ma decydujące znaczenie i stanowić będzie o tem, czy w przyszłości będziemy musieli dalej głodować, czy też na przyszły rok po żniwach odetchniemy.

Minister Bardel zamierza wkrótce dokonać jak najspieszniej przeglądu wszystkich majątków państwowych i majątków, pozostających pod zarządem państwowym, a więc donacyjnych i melioracyjnych i wydzielić te obszary, które w racjonalnej gospodarce państwowej dla celów kultury rolniczej okazały się przydatne, a resztę przekazać Urzędowi ziemskiemu, do którego już należą duże losy tej ziemi.

NASTĘPCĄ BYRKI — PFLAUM.

Warszawa, 22 grudnia.

(Telef.) (m). W kołach politycznych krąży pogłoska, że na podsekretarza stanu ministerstwa skarbu w miejsce Byrki upatrzony jest Pflaum, dyrektor Banku petersburskiego, ostatnio wiceminister skarbu za czasów Karpińskiego.

TRZYNASTA PENSJA DLA OFICERÓW.

Warszawa, 22 grudnia.

(Telef.) (m). Rada ministrów uchwaliła wypłatę 13 pensji oficerom. Żołnierzom i podoficerom ma być wypłacony żołd w wysokości jednej dekady.

O EWAKUACYĘ ZIEM PRYZNANYCH POLSCE.

Poznań, 22 grudnia.

(PAT.) Rad. Paryż, 22 bm. W sobotę przybyło tu już dwu niemieckich członków, mających czuwać nad wykonaniem warunków traktatu: Michaelis i Bettuecher. Komisja ma na celu zajęcie się ewakuacją wojsk niemieckich z ziem przyznanych Polsce i z ziem plebiscytowych. Re-

szta członków komisji przybyła z Zinzanem na czele do Paryża wczoraj, w niedzielę.

NADESLANE.

FABRYKA DLA PRZETWORÓW CHEMICZNYCH

„ALBA“

Sp. z ogr. odp.
LWÓW, ul. HALICKA I. 21.
poleca 18916

Warszawa
Czaszkiego 3.

na Gwiazdkę i Nowy Rok

Perfumy i mydła własnych wyrobów
ponadto:

Perfumy i mydła francuskie, kremy, pudry, wszystkie artykuły wchodzące w zakres kosmetyki i perfumeryi. Wielki wybór luksusowych neseserów do manikury i kasetek toaletowych, portfele i pigułaresy skór ane paryskiej prewen encyi

NADESLANE.

ZAKŁAD DENTYSTYCZNO-TECHNICZNY
WILHELMA KALTERA
LWÓW, SYKSTUSKA 6 (Pasaż Hausmana 3a). 2918

SPECYALISTA CHOROBY SKÓRNYCH I WENERYCZNYCH

Dr. A. SCHWARZ

sekundaryusz szpitala powszechn. przeprowadził się na ul. Słowackiego 4 (naprzeciw gł. poczty). 3072

SPECYALISTA CHOROBY WENERYCZNYCH I SKÓRNYCH

Dr. HENRYK ROSMARIN

ord. od 8—10, 12—1, 3—6. Lwów, Kopernika 11. 3073

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. MIHAŁ SALPETER

Sykstuska 17, ord. od 8—9 i od 12—6. 3074

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. HESCHEL S

3118, ord. od 10—12 i 3—5 pop., dla kobiet 2—3 Sykstuska 10

Pana Dra Brawera, panie Uję Zimer i Ranzelstein,

upraszam by we własnym imieniu zgłosili się w restauracji „HYGIENA“ ul. Trzeciego Maja 10, gdyż w przeciwnym razie odda się sprawę kompetentnym władzom. 3119

SUKNA wszelkiego rodzaju, na ubrania męskie, palta, s. odnie. kurtki, świtki i ubrania czamarkowe.
WELNY na kostyumi, płaszcze, damskie i dziecinne.
FODSZEWKI pod palta i ubrania, polecają w wielk. wyborze.
Ralski Grocholski
FABRYCZNY SKŁAD SUKNA WE LWOWIE, ul. Rutowskiego 7, naprzeciw katedry. 1903

Ważne dla wszystkich!

Zadajcie tylko znanych ze swej dobroci wykwiutnych

MYDEŁ TOALETOWYCH

wyrobu

fabryki „**HELIOS**“ w Warszawie.

Wyrób przedwojenny Wyrób przedwojenny

Do nabycia we wszystkich perfumeryach, drogueryach itp. 18923

Zakład dentystyczny-techniczny

Z. WEINREBA

Lwów, Kollataja 8. I. p. 2521

ZAKŁAD LECARSKO-DENTYSTYCZNY I TECHNICZNO-DENTYSTYCZNY

DR. HENRYKA I BERNARDA BERGERA

Lwów, ul. Legionów 1. 7. 2575

Dr. med. Aug. s'a **AUGSBACH-GROBELOWA**

ordynuje w chorobach dzieci od godz. 2—4 popołudniu Lwów, ul. Krakowska 1. 14. 2801

„APOLLO“
Dziś po raz ostatni
Kraj szczęścia
ze słynnym artystą duńskim
Gunnarem Tolnaessem

Galic. Biuro Koncertowe M. Tuszka we Lwowie

W piątek 26 grudnia o godz. 11:30 przedpoł.

BAJKI

opowie dzieciom i młodzieży 19018

Kazimiera Rychterówna

Bilety do nabycia w magazynie ul. SEYFARTHA oraz w dniu przedstawienia od godz. 11 przy kasie

Zawiadamiam P. T., że **MAGAZYN BLAWATNY** pod firmą **F. KNAUER i SYN** zostaje ponownie z dniem 20-go grudnia o. r. otwarty. — — — Poleca się po niższych cenach **włny, barchany, płótna białe i kolorowe, koldry, materace, jak również całe wyprawy.** 2987

Olbrzymie zwycięstwo Denikina pod Carycynem?

Warszawa, 22. grudnia. przyczem miał wziąć do niewoli 10.000 jeńców, 5000 karabinów i 20 karabinów maszynowych.
(Telef.) (m). Z Helsingforsu donoszą, że Denikin odniósł zwycięstwo w kierunku Carycyna,

Rozpaczliwe stosunki na Ukrainie.

Ludność oczekuje przybycia wojsk polskich.

Lwów, 23 grudnia. Biuro inform. Pras. Min. spraw zagr. we Lwowie donosi:

Osoby przybyłe z Płoskirowa donoszą bliższe szczegóły o strasznych okrucieństwach i mordach, jakich dopuszczały się bandy ukraińskie w listopadzie w Płoskirowie. Na 25.000 ludności żydowskiej wyróżniono 5600, a w tym wiele dzieci i kobiet, nad którymi przedtem dopuszczano się zgwałceń. Wiarygodni ci świadkowie widzieli w szpitalach mnóstwo małych dzieci z uciętymi rękoma. Drożyzna panuje niebywała i ogromny

brak środków żywności. Za szklankę herbaty okrzykniętej z kawałkiem cytryny płać 75 rb., funt masła kosztuje 500 rb., a pud drzewa 50 rb. Obecnie Płoskirow zajmuje Denikin, a stosunki bezpieczeństwa są okropne. Niema wprawdzie pogromów jeszcze, lecz mordy są na porządku dziennym i rozstrzeliwano sprawców dziennie po kilka osób, nie odnoszą skutku. Ludność bez różnicy wyznania i narodowości pragnie przyścia wojsk polskich i owacyjnie witała oficerów polskich, którzy w misji wojskowej tam się zjawili, gdyż sądziła, że oni mają zająć Płoskirow.

RZĄDY BOLSZEWICKIE W KIJOWIE.

Lwów, 23 grudnia.

Biuro Informacyjno-Pras. Min. Spraw zagr. we Lwowie donosi: Osoby przybyłe z Kijowa opowiadają, że bolszewicy zaprowadzili w Kijowie przymusowy 8-godzinny dzień pracy dla wszystkich, a patrole sprawdzały to co pół godziny i jeśli zastały kogo w swym pomieszkaniu, tego brano do najbliższych robót. W razie zaś, gdy zachodziło podejrzenie, że się ukrywa, rozstrzeliwano go na miejscu. Kobiety bezdzietne szorują podłogi w kasarniach i piorą bieliznę żołnierską. Dzień przesunęto o 5 godzin tak, że o 8 godz. rano, gdy się zaczyna praca, jest dopiero 3 po północy.

Te same osoby opowiadały, że w całej Ukrainie urządzają masowe rzezie żydów, którzy tylko w miastach jeszcze, o ile te są zajęte przez bolszewików, mają schronienie. Każdego przejeżdżonego lub przechodnią chłopci badają szczegółowo i skoro okaże się, że jest żydem mordują go, jak również tych, którzyby go chcieli ukryć.

NOWA CERKIEW W ROSYI.

Lwów, 23. grudnia.

Z Kijowa donoszą: W Penzie na wielutysięczne żądanie duchowieństwa ogłoszono utworzenie nowej narodowej cerkwi rosyjskiej, na czele której staje arcybiskup Penzeński.

POWSTANIE NA TYŁACH BOLSZEWIKÓW.

Lwów, 23. grudnia.

Osoby, przybyłe z Sowdepji opowiadają, że w powiecie zadońskim i w mieście Zadońsku wybuchło powstanie antibolszewickie, w którym wzięło udział 4000 ludzi.

CO MÓWI JOFFE O ZAMIARACH RZĄDU SOWIECKIEGO?

Warszawa, 22. grudnia.

(Telef.) (m). Z Rewla donoszą, że przedstawiciel rządu sowieckiego Joffe oświadczył w rozmowie z delegatem republiki estońskiej Pseudanasem, że dalsze rokowania pokojowe z Estonią czyni zależnymi od decyzji rządu estońskiego. W sprawie Judenitza domagał się rozbrojenia i demobilizacji jego wojsk, a także przyrzeczenia ze strony rządu estońskiego, że ten nie dopuści do tworzenia na swoim terytorium jakichkolwiek sił zbrojnych kontrrewolucyjnych przeciw Rosji sowieckiej. Joffe zaznaczył dalej, że cała Ukraina z Kijowem, Charkowem i Połtawą została zajęta przez wojska czerwone. Pogłoski o projekcie zwolnienia konstytuandy rosyjskiej przez rząd sowiecki, są nieprawdziwe. Co do pokoju pomiędzy rządem sowieckim a Kołczakiem i Denikinem odpowiedział, iż rządy te nie przedstawiają oddzielnych narodowości, lecz są odszczepionymi częściami ruchu kontrrewolucyjnego i z nimi pokoju zawierac nie będzie.

Rokowania anglo-bolszewickie znowu podjęte!

Wiedeń, 22 grudnia.

(PAT.) B. K. z Kopenhagi 21 bm. Rokowania między O'Gradem a Litwinowem zostały wzo-

raj ponownie podjęte. O'Grade wyjedzie z powodów osobistych jutro do Anglii, ale wróci tutaj po Bożem Narodzeniu.

Stany Zjednoczone nie przystąpią do Ligi Narodów ani nie poprą utworzenia międzynarodowej Ligi pokoju!

Waszyngton, 22. grudnia.

(PAT.) (Havas). Komisya senatu dla spraw zagranicznych przyjęła rezolucję senatora Knoxa w zmienionej formie. Rezolucya ma na celu zaprowadzenie stanu pokojowego, aby Stanom Zjednoczonym także zapewnić korzyści, wynikające z traktatu wersalskiego. Rezolucya zapewnia, że rząd nie może udzielić poparcia projektowi utworzenia międzynarodowej Ligi dla utrzymania pokoju, ale twierdzi, że Stany Zjednoczone na ogół będą pozostawały w ścisłych stosunkach z koali-

cyą. W senacie demokratyczni członkowie będą tę rezolucję zwalczyli, ale przywódcy republikanów spodziewają się, że ta rezolucya będzie podstawą do załatwienia konfliktu.

Wiedeń, 22. grudnia.

(PAT.) (B. K. 22. bm.) Wedle „Echo de Paris” donoszą z Waszyngtonu 21. bm., że senat amerykański jest bardzo skłonny do podpisania traktatu, atoli Stany Zjednoczone nie przystąpią do Ligi Narodów. Sprawa przystąpienia będzie dopiero w późniejszym terminie uregulowaną.

HOOVER STARA SIĘ O KREDYTY DLA EUROPY.

Paryż, 21. grudnia.

(PAT.) „Echo de Paris” donosi z Waszyngtonu, że Hoover stara się obecnie przeprowadzić ustawę, któraby dopuściła sprzedaż zboża dla Eu-

ropy na podstawie długotrwałych kredytów. Hoover zwrócił uwagę, że 20 milionów ludzi w Europie środkowej zagrożonych jest śmiercią głodową. Ameryka nie może dopuścić do tego, by miliony ludzi marło z głodu tylko dlatego, że nie mogą płacić za zboże gotówką

D'Annunzio

gubernatorem Rjecki.

Zagrzeb, 22 grudnia.

(PAT.) Pół-słowiańskie biuro pras. donosi Budccari: Wczoraj rozpowszechniano w Rjecku pogłoskę, że rząd włoski zamianował D' Annunzio gubernatorem Rjecki. Potwierdzenia tej pogłoski niema.

NADESLANE.

EDMUND ŻYCHOWICZ

ARCHITBKT KONC. BUDOWNICZY 3084

WE LWOWIE, UL. ZYBLIKIEWICZA L. 8.

WYKONUJE PLANY ORAZ ROBOTY WCHODZĄCE W ZAKRES BUDOWNICTWA

we Lwowie i na prowincyi

Tego pana

który przed kilku dniami dostarczył węgla w ilości rzekomo 3 ton restauracyi przy ul. 3-go Maja 10, upraszam by we własnym interesie w tejże restauracyi się zgłosił, gdyż w przeciwnym razie odda się sprawę kompetentnym władzom. 3128

Haz-Elite-Spiess wyborowy krem hazelinowy jest kosmetykiem, udelikatniającym skórę, usuwającym jej szorstkość i nadającym białość i aksamitność w dotyku

Haz-Elite-Spiess wcierany w skórę twarzy, zapobiega przedwczesnie zjawiającym się zmarszczkom.

Haz-Elite-Spiess zabezpiecza skórę twarzy przeciw opalaniu się i występowaniu piegów.

Haz-Elite-Spiess posiadając własność dyskretnego białenia skóry, stosuje się zamiast pudru do twarzy.

Haz-Elite-Spiess bardzo nadaje się jako środek udelikatniający skórę po goleniu.

Haz-Elite-Spiess nadaje się do wszelkiego rodzaju masażu. 18990

Ządać wszędzie.

ARONIKA

Repertuar Teatru miejskiego.

We wtorek, 23. grudnia o godz. 7-mej wiecz. „Aida”, opera Verdiego z pp. Korolewicz-Waydową, Ostrowską, Józefem Mannem, (drugi występ gościnnie), Okońskim, Wiklińskim, Kasprowiczo-
wą i Hornerem.

—o—

Repertuar Teatru wodewilowego.

(gmach ul. Ossolińskich 10.).

(Bilety wcześniej w perfumeryi Stońskiego ul. Legionów l. 1. 2036

Wtorek, 23. grudnia o godz. 7.30 wieczór: Prolog; „Trzech Fredków”, operetka; „Szona śpiewa”; Na kresach w kreacy Mary Dracowej, Władysław Karnecki, baletmistrz z Petersburga; Noskowska.

—o—

Repertuar teatru lit.-art. „CZWORKA” (ul. Szaszkiewiczza l. 5, naprz. żandarmeryi):

Program świąteczny do środy 31. grudnia codziennie o godz. 7.30 wieczór. Prolog — S. Michałowski. „Nepomuk Pendraczek i Marianka Priskoczyl” duet charakterystyczny w wykonaniu Andy Ktschman i Marka Windheima. „Złodziej”, sketch K. Toma (N. Novilla, M. Halczy, Z. Orwcz, J. Rugier). „Ferdek Klapštos”, monolog w wykonaniu S. Michałowskiego. „Przedstawienie amatorskie” sketch J. Jabłońskiego (A. Ktschman, S. Stańska, Z. Orwcz, J. Ryger). Konferuje S. Michałowski. Sala ogrzana! 24 grudnia (W gilia Bożego Narodzenia) teatr zamknięty. — 31. grudnia

(Wieczór Sylwestrowy) o godz. 7.30 ostatnie przedstawienie programu świątecznego (w sali przy ul. Szaszkiewicza 5), a o godz. 12 w nocy premiera „Wielkiej Rewii“ w sali „Casino de Paris“ ul. Rejtana 3. 2031

(zet) Prof. dr. Henryk Halban wyjechał na kilka dni do Warszawy.

(s—i) **Ilu Rusinów jest internowanych?** Delegacja międzynarodowa Czerwonego Krzyża odbyła przegląd więźniów obozów internowanych w Polsce. Wedle jej obliczeń ilość jeńców i internowanych Rusinów jest następująca: w Dąbiu 2140, w Wadowicach 3474, w Łańcucie 420, w Piukalicach 1178, w Bryładkach 1950, w Przemyślu 1633, w Tarnopolu 500, w Motulnie 1190, w Dęblinie 68, w Brześciu Litewskim 3036, w Białej 952, w Strzałkowej 7092, tj. razem 23.133.

(zet) Dr. Lew Hankiewicz po trzytygodniowym internowaniu w aresztach sądu polowego został w sobotę wypuszczony na wolność. Nawołujący w artykułach wstępnych do zgody polsko-ruskiej „Wpered“ opatruje notatkę powyższą takim „ugodowym“ komentarzem: „Dr. Hankiewicz miał już cztery razy przyjemność siedzieć w sławnych polskich kryminalach“. Komentarze zbyt czyste!

(zet) **Aresztowania w „Ukraińskim Komitecie Obywatelskim“.** P. Teodor Fedorciw prosi nas o sprustowanie, że nie był wcale aresztowany „za ułatwianie młodzieży ruskiej w przedostawaniu się na Ukrainę“, gdyż nie jest wcale członkiem rzeczowego komitetu. Od siebie dodajemy, że wiadomość o tem rzekomem, jak się okazuje, aresztowaniu, zaczerpnęliśmy z jednego z tutejszych dzienników ruskich.

(zet) **Ruch świąteczny** zaczyna naprawdę zataczać szerokie kręgi. Pierwszorzędne firmy, żeby tylko wymienić: Zakopane, Szkworona, Lasockiego, jak nie mniej cukiernie — zawałone są zamówieniami. Księgarnie też nie znają odpoczynku, a nawet nie mogą nastarczyć klientom. Osobliwym popytem cieszą się miniaturowe „Beze drzewka“, gdyż nie każdego stać na duże drzewko szpiłkowe.

(—) **Zginął bez śladu.** Betti Glimmer, zamieszkała przy ul. Kazimierzowskiej l. 13, zawiadomiła wczoraj policję, że syn jej 17 letni Mateusz wydal się z domu jeszcze 16 b. m. i dotychczas nie powrócił.

P. Marya Opolska donosi, że wróciła z zagranicy i przywiozła najświeższe modele sukien balowych, wieczorowych, wizytowych, jak również najmodniejsze bluzy jedwabne i ciepłe wełniane. Uprasza Szan. Interesentów, którzy dali sprawunk do Wiednia, o ogłoszenie się w g. od 10—1 i od 3—6 Zyblikiewicza 3, II. p. 3120

Gwiazdkowa Wystawa książek luksusowych obejmująca dzieła sztuki, albumy, opisy z podróży, oraz wielki wybór książek dla ml. dzieci. Główna Ekspedycja pięknej książki dla młodzieży „Dzień i Lwowa“, jest otwarta w Księgarni Nauczycielskiej przy ulicy Batorego l. 12 (Hotel Austria). 19019

Telegram. Lisy, tchórze, kuny, koty, króliki, zające, sarny i t. p. wyprawia i kupuje Piotr Karpiak. Lwów, Kurkowa 11 a. 3107

Konsum dziennikarski. Zaprasza się członków Rady nadzorczej konsumu dziennikarskiego na posiedzenie, które odbędzie się we wtorek 23 bm. o godzinie 7 wieczorem w K. synie i Kole lit. art. 18917

Z Dyrekcji lwowskiej kolei państwowej otrzymujemy następujący komunikat: „Wedle rozporządzenia Ministerstwa kolei żelaznych podwyższa się zawarte w rozdziale D-5 taryfy towarowej części I, Dział B. dla kolei austro-węgierskich i bośniacko-hercegowińskich należności za załadowanie, wyładowanie i przeładowanie towarów, o ile czynności te spełnia Zarząd kolejowy w zastępstwie stron zobowiązanych do tych czynności, w myśl przepisów taryfowych następująco:

1) należność za załadowanie wynosi od każdych 100 klg. 1 kor. 20 hal.; 2) należność za wyładowanie wynosi od każdych 100 klg. 80 hal.; 3) należność za przeładowanie wynosi od każdych 100 klg. 2 kor. Dyrektor kolei państwowych Pawłuskiewicz w. r. 19016

Szlakiem zbrodni i występku.

Z policyjnej obławy.

Lwów, 23 grudnia.

Nieszczęśliwy tydzień.

(k) Ubiegły tydzień był bardzo nieszczęśliwy dla bandytów i złodziei, którzy zamierzali przed świętami dać kilka porządnych występów. Dzięki czujności policyi, przeszkodzono kilku włamanom i aresztowano nie tylko jedną szajkę włamywaczy z Leonem Reisseem na czele, ale kilku poszczególnych włamywaczy, ukrywających się sprytnie przed policyą. Biuro bezpieczeństwa zadało sobie wiele trudu, który jednak na marne nie poszedł, usunięto bowiem osobników, dybiących nie tylko na cudze mienie, ale także życie.

Dorożkarz grozi.

W czasie wczorajszej obławy, prowadzonej przez komisarza Rudka i por. Pałkę, policya przytrzymała trzy indywidualia. Gdy od jednego z nich dorożkarza z zawodu, Mchała Kosteckiego, inspektorowie Mulik i Zobołowicz zarządzali legitymacyi, ten odmówił pokazania dokumentów, wywołał awanturę i wskoczył do przejeżdżającej ulicą dorożki. Inspektor Mulik usiłował go przytrzymać, ale Kosteckij począł bronić się nożem, w końcu jednak uległ silej ręce insp. Mulika. Czynem tym Kosteckij uławił ucieczkę dwóm swoim towarzyszom, jak się później okazało dwóm niebezpiecznym złodziejom kasowym. Jakim również niebezpiecznym osobnikiem jest Kosteckij, świadczy fakt, że nawet na inspekcji policyi groził zamordowaniem inspektora Zobołowicza.

Herbata na pasek.

W czasie obławy rewidowano wszystkie hotele i przebywających gości poddawano ścisłym badanom. W jednym z pokojów w hotelu Buchsbaum przy ul. Stanisława 4 znalazła policya siedm dużych pak i jeden kosz. naładowanych herbatą, przeznaczoną na pasek. Na razie nikt nie przyznaje

się do własności tego skarbu, więc policya wszystko zakwestyonowała.

Zagadkowi żołnierze.

W „Castronomii“ przy ul. Piekarskiej gra wesoło kapela. Członkowie teiże wzbudzili jakies podejrzenie u funkcyjnaruszki policyjnych. Ci więc przystąpili do zbadania ich dokumentów. I pokazało się wnet, że trzech członków tej kapeli, chociaż nie służą w wojsku i chodzą w cywilnych ubraniach, mają wojskowe legitymacye, wystawione przez 40 pułk piechoty. Wszyskich trzech aresztowano i odstawiono do komendy miasta.

Falszywy porucznik.

W ulicy Trzeciego Maja, wśród egipskich ciemności nocnych, przytrzymano pewnego porucznika, który wzbudził podejrzenie u komisarza. Poczęto badać go na miejscu i skonstatowano, że jest to zwykły żołnierz, poszukiwany dezertor, Stefan Sliwiński. Policya stwierdziła również, że Sliwiński przy czapce miał dwa paski, srebrny i czarny, których używał przez podnoszenie, jak tego wymagała sytuacja, w której uchodził bądź za porucznika, bądź za zwykłego żołnierza.

Nieudane włamanie.

Nie poszczęściło się także Ignacemu Ackerowi i Izidorowi Plagierowi, którzy włamali się do mieszkania Sary Leinsiderowej przy ul. Słonecznej l. 33. Gdy ich spłoszył przy „robocie“ p. Salamon Ehrlich, nawinęła się policya i ujęła obu włamywaczy. Plagier ratował się ucieczką, skoczył nawet z ganku pierwszego piętra na podwórze, wy dostał się na ulicę, ale tu ujął go żołnierz policyjny. Plagier jest niebezpiecznym włamywaczem i poszukiwanym listami gończymi. Gdyby bandytom było udało się to włamanie, byłoby zrobili szkodę na 60 tysięcy koron.

Dwaj oficerowie rachunkowi aresztowani za olbrzymie defraudacje!

Kraków, 23 grudnia.

(Telef.) (S) Aresztowano tu dwu oficerów rachunkowych, a mianowicie podpor. Józefa Sprungę, lat 34 liczącego, b. feldwebła austriackiego i podpor. Alfreda Błatta. Obydwaj zbiegli z aresz-

tów wojskowych w Sarnach, gdzie popełnili, służąc przy 4 dywizji taborów, olbrzymie defraudacje. Aresztowanych odstawiono z powrotem do Sarn.

Trzech szoferów skazanych na śmierć za kradzież gum samochodowych!

Wyrok wojennego sądu warszawskiego.

Warszawa, 22 grudnia.

(PAT.) W ciągu ubiegłych trzech dni i nocy przed sądem wojennym warszawskiego okręgu generalnego toczyła się rozprawa przeciw 11 szoferom wojskowym, oskarżonym o kradzież gum samochodowych na lotnisku wojskowym. Wczoraj o godzinie 8 rano zapadł wyrok, skazujący na

śmierć przez rozstrzelanie szoferów Kazimierza Zityńskiego, Bońkowskiego, kaprała Ziemińskiego a na karę więzienia Kowalczyka na 5 lat, Guleckiego na 3 lata, Trzebuchowskiego na 4 lata, Rychłowskiego na 6 miesięcy, Ditrycha na 4 miesiące i Nawrockiego na 3 lata. Rozprawę przewodniczył major Stein.

Szajka bandytów przychwycona pod Kocmyrzowem!

Wszyscy oddani pod krakowski sąd doraźny!

Kraków, 22 grudnia.

(Telef.) (S) Komendant posterunku żandarmeryi w Sulechowie pod Kocmyrzowem przyaresztował szajkę bandytów, którzy przed kilku dniami zabil tam jednego żandarma, a drugiego ciężko ranili. Są to Antoni Dziekan, Stanisław Dziekan, Władysław Szostak, jego brat Franciszek — wszyscy w wieku od 22—28 lat. Piąty spółnik Karol

Piętrel umknął. Zarządzono za nim pościg. Gdy ci dokonywali w ostatnich czasach niesłychanie śmiałych i krwawych napadów rabunkowych, a przytem trudnili się kontrabandą z Kongresówki do Galicji. Między innymi obrabowali oni pałac hr. Morstina w miechowskiem powiecie, gdzie ich przejęto. Wszyskich odstawiono do Krakowa pod sąd doraźny.

ARESztOWANIE PORUCznIKA ŻANDARM.

Warszawa, 22 grudnia.

(Telef.) (m) Aresztowano tu porucznika żandarmeryi Żytomierskiego, wmieszanego w sprawę tajemniczej śmierci stangreta tegoż, o czem prasa w swoim czasie obszernie doniosła.

Kursa giełdy lwowskiej.

Lwów, 22 grudnia.

Waluta Koronowa.

Akcyje za sztukę (Włączenie z kuponem bieżącym). (Wartość nominalna oraz ostatnia dywidenda).

	placę żądają
Bank polski dla rolnictwa, handlu i przemysłu 400—24	555.—
Bank ludowy 200—10	305.—
Bank hipot. zemelny 400—24	485.—

Table with exchange rates for various locations like Górkę, Zieloniewski, Wang, Przeworsk, Rakuszawa, Lwowski, etc.

Table with exchange rates for Ruble carskie, dumskie, Karbowanie, Grzywny, 100 franków, etc.

Alpiny 2985 — Berg- und Huetten 3100 — Knupp 1351 — Poldihuetten 2195 — Prager-Eisen 6900 — Rima 2570 — Skoda 1670 — Zieloniewski 902 — Apollo 5075 — Fanto 11400 — Galicyjskie Karpaty 10500 — Galicia 12900 — Schodnica 6200.

Table titled 'Listy zastawne za sto kor.' (bez kuponu bieżącego) listing various bank and loan rates.

Table titled 'Dewizy' listing exchange rates for various cities like Warszawa, Wiedeń, Praga, Berlin, Paryż.

KOMUNIKATY.

XVII. B. DEPARTAMENT MAGISTRATU. Lb. 4260. We Lwowie, 20. grudnia 1919

Węgiel w prywatnych składach rejonowych.

Odnosnie do komunikatu z dnia 29/X. 1919 Lb. 3472 w sprawie rejonowych składów węgla, podaje się do wiadomości, że począwszy od połowy grudnia 1919 r. otrzymywać będą prywatne składki rejonowe co trzy tygodnie po jednym wagonie węgla.

Mieszkańcy, którzy dotąd nie zdołali zrealizować kupów kart kontrolnych w oddzielnych składach dzielnicowych miejskich, będą mogli to uczynić w prywatnych składach rejonowych.

Sprzedż odbywać się będzie w ilościach po 5 kg. od jednej o paleniska razie w pierwszym i drugim kuponie karty kontrolnej węglowej w ramach po 40 kor. za 1 cetnar met yczny.

Table titled 'Oblięi za 100 kor.' (bez kuponu bieżącego) listing various bank and loan rates.

GIELDA WIEDŃSKA.

Wiedeń, 22 grudnia. (PAT.) Gielda z 22 bm.: Renta majowa 91.05 — Austriacka renta koronowa 84 — Austriacka renta lutowa 92 — Węgierska renta koronowa 114 — Losy tureckie 1305 — Priority kolejki Południowej 1010 — Anglo-Bank 698 — Bank-Verein 759 — Boden-Credit-Anstalt 1600 — Credit-Anstalt 1015 — Bank depozyowy 732 — Laenderbank 1153 — Merkur 320 — Union-Bank 7975 — Zivnostenska Banka 1548 — Kolej Północna 12350 — Kolej Południowa 473 — Austr. kolejki 3510 — Weg. kolejki

Table titled 'Waluty' listing exchange rates for 100 marek polskich, Marki polskie, Ruble carskie.

DZIS po raz ostatni w kinoteatrze „CHIMERA“ ul. Akademicka 8.

Fenomenalna sensacja, 5-cioaktowy dramat społeczny p. t. **KU WOLNOŚCI** W głównej roli Bernd Aldor. Nadto doborowe uzupełnienie programu.

Sławna Jedynaczka **Córka Króla Smalcu**

po nadzwyczajnem powodzeniu w Warszawie i Krakowie 1907 **od 25 b. m. zawita do kinoteatru „LEW“.**

NAUKA I WYCHOWANIE

Wieczorne kursa handlowe dla osób dorosłych Dra Pe ynika-Sanecki go, prof. Akademii handl., otwarte reskry: tem Rady szkolnej kraj. obejmują: buchalterię, rachunki kupieckie, korespondencję, n-n-g o handlu i wo-slach, pisanie na maszynie i stenografię. Po kursie egzamin w Akademii handl. Nowy kurs 9. stycznia. Wpisy i informacje codziennie między 5—6. Franciszkańska 9. 3085

Asystent farmacji poszukuje posady. Zgłoszenia do Administracji pod: „Asystent“ 3093

Agronom, Polak, wyzn. Mojżesz, w sile wieku, zdrowy energiczny, dzierżawca dóbr, poszukuje dzierżawy folwarku do 150 morgów dobrej gleby, ewentualnie obejmie posady rządzący w lepszym majątku. — Zgłoszenia pod: „Agronom“ na legitymację 4119, posta restante Stanisławów. 3038

Poszukuje się Pa ny inteligentnej do sklepu biawatnego, jak również pr.ktykanta z nkończoną co najmniej 3 kl.są szkoły średniej. Wiadomość F. Knauer i Syn, pl. Kapitulny 2. 2988

„dowlec bezdzietny, dobrze sytuowany, poszukuje do zarządu domu osobą dobrą, spokojną i umiejącą dobrze gotować. Pierwszeństwo mają z prowincyi. Zgłoszenia pod: „F. M.“ do Biura ogłoszeń Brücka, Kościuszki 2. 3046

Dziewczyna do kuchni potrzebna zaraz. Romanowicz 1. 10, m.ecz rnia. 312

Rut nowany kupiec w właściciel realności i pierwszorzędnej firmy, posiadający dośw adcz nie w prowadzeniu handlu artykułów spożywczych, oraz wielki zasób energii i bystrości umysłu, skutkiem wydarzeń wojennych zmuszony jest szukać posady odpowiedz alnego kierownika w większym konsumie we Lwowie, lub innego odpowiedniego zajęcia — Zgłoszenia pod „Kerownik“ przyjmie „Gazeta Wieczorna“ 3008

KOLPORTERÓW

do roznoszenia gazet poszukują się natychmiast. Zgłoszenia do Administracji „Gazety Wieczornej, Sokoła 4.

MIESZKANIA, LOKALI, SKLEPY

Właściciel dóbr poszukuje 3—4 pokoi z kuchnią, umeblowane, w śródmieściu. „Właściciel dóbr“, Biuro ogłoszeń Brücka, Kościuszki 2. 3099

KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA

Buty boksowe, przedwojenne, nowe, nr. 40 do sprzedania. Zofii Chrzanowskiej 11, il. p. 3094

Pług parowy angielski okazuje nie do sprzedania. „Pilot“, Lwów, B. torego 4. 3091

Taraki 2 gat y, maszyna parowa, kociot, dom mieszkalny, budynek gospodarski, budynek maszynowy, zniszczony, kulo R zwadowa, okazujnie natychmiast sprzedania. „Pilot“, Lwów, B. torego 4. 3090

Dom na rozbiórnię 3060 z terminem do 1. lutego 1920 d sprzedania. Zgłoszenia w kanc. adw. Dr. Bron. Michałewskiego, Akademicka 12

Kupuję duże brylanty, butony i t. p. Zgłoszenia Nowy Świat 8, drzwi nr. 10. 3018

Antyczny stół salonowy, obroz stary włoski i przedmioty luksusowe do sprzedania. Pańska 3, il. piętro, drzwi 14, od 6—8. 3088

Kursa buchalteryi

Nowe kursa z rachunkowości państwowej oraz handlowe towarowe i bankowe (buchalterya, korespond. itd.) rozpoczyna się dnia 2 i 4 stycznia 1920. — Ilość miejsc ściśle ograniczona. Wpisy i wyjąszenia codziennie od 3 do 5 popoł.

KONCES. PRAKTYCZNE **KURSA RACHUNKOWOŚCI** ZYGMUNTA OLSZEWSKIEGO Lwów — Kurkowa l. 38 il. p. 18959

POSADY I PRACE

M gister farmacji z pięcioletniem poszukuje posady. Łaskawe zgłoszenia „Mafa“ Administracja „Gazety Wieczornej“ 3110

PILOSAN-SPIESS Płyn wzmacniający włosy

Czytacie numer gwiazdkowy „SZCZUTKA“

Na Święta! WINA w najlepszych jakościach poleca NAJSTARSZY HANDEL WIN „Pod Trzema Murzynami“ Lwów, Krakowska 9. 18956

BLASZANE PARAWANKI

do osłony piec. w, kubły na węgle, łopaty i haczyki do ognia, łopatki do śmiecia, pompy i flaszki do spirytytu lub nafty, sz felki do maki solidnie wykonane wł. wyrobu taniej jak wszędzie, poleca także KRYŻWY 3103 **CWE ARSKI STANISŁAW LWÓW** — Akad. Micka 21.

Składnica Kółek Rolniczych w Rzeszowie

otrzymała świeży transport

WÓDEK KARPOWICZA
POZNAŃSKICH

i poleca takowe P. T. Składnicom, Kółkom i Panom Kupcom. Nadto posiada na składzie

MASŁO MIODOWE HRUBEGO, MIÓD SZTUCZNY, POWIDŁA, KAWĘ PALONĄ I NIEPALONĄ, HERBATĘ CYKORYJĘ etc. etc. — SPRZEDAŻ I CENY HURTOWNE. WYSYLKA NATYCHMIASTOWA. 19013

Kupuje powieści polskie, francuskie, niemieckie oraz kaiegozbiory „Lektor“ Mikołaja 23. 17351

Sprzedam futro podróżne (niezdzwiedzie) i buciki damskie nr. 41. Zgłoszenia: ul. Sykstuska l. 54, parter na prawo. 3100

Sattelreiter wielki i siłny, na jednego lub dwa konie — sprzedam lub zamienię za mniejszy. Oglądać można: ul. Na Błonie l. 12. 3017

Kilka złotych w bardzo dobrą zapłatą poszukuje „Monety“ „Poranna“. 3124

Wózek na resorach na parę koni tanio do sprzedania. Wiadomość Kochanowskiego 85, Leskowicz. 3106

Kupię lub przyjmę w komis męską i damską garderobę oraz futra. A. Knopf, Lwów, ul. Kilińskiego l. 1. 3000

Sypialnie, kredensy, otomany, łóżka, szafy, stoły i inne meble, żelazna szafa na akta o 52 szufladach, oraz resztki różnych materyi, tanio do nabycia „Doroteum“, Sapiehy 24. 2946

Kupuję meble w dobrym i gorszym stanie, Zielński, ul. Kollataja 5. 2941

Sprzedam małą maszynę do pisania marki „Mignon“. — Zgłoszenia do Administracji „Gaz. Wieczornej“ pod: „Mignon“. 3063

Kupię używaną maszynę do pisania. — Listy pod „Dr. A. M.“ — Biuro dzienników Buchstaba, Legionów 21. 3068

Elegancki płaszcz wieczorowy, binokle, lornetka do sprzedania. Sklep komisowy, Pasaż Mikolascha. 3069

Sanie do sprzedania, Lickendorf, Żulińskiego 6. 3112

Do sprzedania:

Kamienica trzypiętrowa w śródmieściu w cenie 1.200.000 K na lokal bankowy lub przemysłowy. — Willa o dwunastu pokojach w śródmieściu z największym komfortem wraz z półmorgowym ogrodem w cenie 1.500.000 K, Kamienica trzypiętrowa w cenie 400.000 K i — Kamienica dwupiętrowa wraz z ogrodem w cenie 550.000 K. — Na kupno powyższych realności reflektować mogą tylko katolicy bez pośredników. Blizsza wiadomość „Wiek Nowy“ 18912

ROZMAITE

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić P. T. że znany z dobroci skład wędlin, najwyższej jakości masła i jaj (jaja świeżutkie t. zw. „deserowe“), został przeniesiony z ul. Grodzickich na plac Bernardyński l. 2 róg Serbskiej, tuż vis a vis Kościoła Przew. OO. Bernardynów. Dziękując najprzejmiej za dotychczasowe, upraszam o dalsze jak najlichniesze łaskawe odwiedziwy mego handlu, gdzie zawsze z chęcią i szybką usługą oczekuję, i kreślę się z głębokim szacunkiem Paulina Pużyńska. 2907

Salon sztuki współczesnej przy ulicy Legionów l. 7. Obecnie: WYSTAWA GWIAZDKOWA. 3079

FABRYKA KORKÓW
JAKÓB REICH
KRAKÓW, Grodzka 71,
dostarcza korków i kap-sli wszelkiego rodzaju. 18930

CZAS
ODNOWIĆ
PRZEDPŁATE!

Dr. G. RYDZEWSKI

b. lekarz Warszawskiego szpitala św. Łazarza,
choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe,
ul. Sapiehy l. 6, od godziny 11 do 1:30. 18958

CZEKOLADKI - POMADKI
HERBATNIKI - PIERNIKI
WŁASNEGO WYROBU
POLECA CUKIERNIA Jan Wahnout
ul. TRZECIEGO MAJA l. 2. 18954

Gramofony i płyty
poleca
NATAN SEEL
LEGIONÓW 43. 2150

Naprawy
automobili i pługów
motorowych

uskuteczniają **SZYBKO** i dokładnie
warsztaty

Spółki automobilowej „MOTOR“
LWÓW, ul. Kopernika 54. 389

KRAJOWY ZAKŁAD PRZEMYSŁU ROLNICZEGO

SPÓŁKA Z OGR. ODPOW. 18178

LWÓW, UL. FREDRY L. 9. Adres telegr. „ROLINDUSTRIA“.

BUDUJE I URZADZA: Młyny, Tartaki, Gorznie, Browary, Drożdżarnie, Suszarnie, Cegielnie, Fabryki dachówek

WYKONYWA: wyzyskania sił wodnych, tak w postaci wodno-inżynierskiej, jak maszyn weł.

DOSTARCZA: wszelkich maszyn, urządzeń maszynowych i materiałów dla przemysłu rolniczego z fabryk krajowych i z gran.

WYŁĄCZNE ZASTĘPSTWA PIERWSZORZĘDNYCH FIRM

PORADA INŻYNIERSKA, plany, kosztorysy w razie udzielenia zamówieni; bezpłatnie.

KUPUJĘ FUTRA - LISY - KUNY WYDRY

w stanie surowym lub wyprawionem **ipłace od K 500 do 1000**

Za tchórze od K 150 do 300. — Kupuję również oszyci i króliki.

S. SOCKI, Lwów, Akademicka 5.

WINA NA ŚWIĘTA

POLECA:

ZALOŻONY W ROKU 1811 NAJSTARSZY
W KRAJU HANDEL WIN 18968

pod „ZŁOTA GRUSZKA“

JANA LUDWIGA

LWÓW, KRAKOWSKA 7

WSZELKIE GATUNKI WIN AUSTRYACKICH,
WĘGERSKICH, FRANCUSKICH, WŁOSKICH
etc. ORAZ STARE WINA TOKAJSKIE.

BIELIZNA

dla pań i panów oraz kompletne wyprawy ślubne, także z dostarczonego materiału w Krajow. Fabryce Bielizn Szymona Tada Lwów, Stowackiego l. 2. 3125

ZAPALNICZKI benz. i szkiełko

w wielkim wyborze poleca
hurtownie 3100

DOM EKSPORTOWO-HANDELOWY

MICHAŁ HACKEL

LWÓW — Kazimierzowska 4.

LISTA wypłaty tygodniowej dla robotników dziennych 18601 3 do nabycia w drukarni **Ign. JAEGERA** Lwów, ul. Sykstuska 33